
ДЕПАРТАМЕНТ ГАГАРИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД САРАТОВ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

СТ.ТАРХАНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
ИНН 6432003144 КПП 643201001 ОГРН 1026401183710 

Телефон/факс 8(8452)73-97-91 e-mail maoysosch_tarhany@mail.ru 

Адрес: г. Саратов, ст. Тарханы, ул. Заводская, д. 14 

 

 

 

ПРИКАЗ  
 

                                                                                                                 

О проведении семинара 

«Формирование функциональной 

грамотности обучающихся» 

 

В соответствии с планом мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 16.02.2024 года провести методический семинар «Формирование 

функциональной грамотности обучающихся как одна из задач современного 

образования» 

2. В рамках семинара подготовить и провести открытые 

уроки: 

 

№п/п дата класс Предмет  тема ФИО учителя 

1.  12.02.2024 3а математика Решение 

уравнений. 

Закрепление 

изученного 

Пасечник Т.Л. 

2.  12.02.2024 4б Литературное 

чтение  

М.Пришвин 

«Выскочка» 

Фролова Т.В. 

3.  12.02.2024 5б Английский 

язык 

«Зоопарк» Чукалина А.И. 

4.  12.02.2024 11 Физкультура  Челночный бег Евсеев А.В. 

5.  13.02.2024 10 История  Культурное 

пространство 

Советского 

общества в 20-е 

годы 

Гриценко С.А. 

Номер 

документа 
 

Дата 

16 09.02.2024 

mailto:maoysosch_tarhany@mail.ru


6.  13.02.2024 8б Химия  Химические 

реакции 

Кочнева С.П. 

7.  13.02.2024 5а история Расцвет Афинского 

государства  

Каплун И.В. 

8.  13.02.2024 4а Английский 

язык 

Покупки. Поход в 

магазин. 

Сакипова А.А. 

9.  15.02.2024 11 Русский язык Анализ текста. 

Эссе по заданному 

тексту. 

Данилова Т.П. 

10.  15.02.2024 6а математика Сравнение чисел Подосинникова 

Л.В. 

11.  15.02.2024 5а ИЗО Роль 

декоративного 

искусства в жизни 

древнего общества. 

Греческая 

керамика. 

Шинкаренко 

Ю.В. 

12.  15.02.2024 2б Физкультура  Нормативы ГТО. 

История ГТО 

Саркисян А.Б. 

13.  16.02.2024 2б Русский язык Имя 

существительное. 

Обобщение. 

Зубова М.И. 

14.  16.02.2024 4а Окружающий 

мир 

Государство Русь Чиликина Е.А. 

15.  16.02.2024 6б Математика  Рациональные 

числа 

Каргина И.П. 

16.  16.02.2024 6а География  Работа с 

климатическими 

картами 

Пойдо М.А. 

 

Открытые уроки провести в означенные дни первыми уроками. Занятия в других 

классах начать с 9-25. 

3. Ответственность за подготовку и проведение педсовета возложить на 

заместителя директора по УВР Чугунову Л.Н. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                              Е.Г. Бушкина      


		2024-02-21T14:29:48+0400
	Бушкина Елена Геннадьевна




